
UCHWAŁA NR VI/31/2019
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na 
terenie Gminy Łączna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                 
o drogach publicznych (tj.: Dz.U. z 2018 r. poz. 2068), po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego (Uchwała nr 10/27/2019 z dnia 06.03.2019r.) Rada Gminy Łączna 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowane na terenie Gminy 
Łączna i ustala się ich przebieg zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Położenie i przebieg dróg, o których mowa w ust. 1 oznaczono na mapach 
stanowiących załączniki Nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.
§ 3. Traci moc uchwała Nr 2/I/2001 z dnia 31 stycznia 2001 r. Rady Gminy Łączna 

dotycząca zaliczenia dróg przebiegających przez Gminę Łączna do kategorii dróg 
gminnych.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca  Rady  
Gminy

Monika Pająk

Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 1



Lp.
Numer
drogi

Nazwa drogi

Opis przebiegu drogi  o nadanym numerze
objaśnienia: # -skrzyżowanie, DK -droga krajowa,

DW -droga wojewódzka, DP -droga powiatowa,
DG -droga gminna

Długość
odcinka

Długość
drogi

Numeracja
wewnętrzna

1. - Ostojów - Osełków - Jaśle Od # DP 0307T do # DG G000025 3+300 3+300 G000001

2. - Stara Występa przez wieś
Od # DK S7 (droga serwisowa) do granica gminy
(gmina Zagnańsk)

0+340 0+340 G000002

3. - ul. Osiedlowa Od # DP 0591T do # DP 0588T 0+207 0+207 G000003

4. - Klonów przez wieś Od # DP 0595T do dz. ew. nr 588 1+690 1+690 G000004

5. - Ostojów - Krzyżka - Podłazie
Od # DP 0590T do granica gminy (gmina
Suchedniów)

0+585 0+585 G000005

6. - Zalezianka - Osieczno Od # DP 0307T do dz. ew. nr 956 2+053 2+053 G000006

7. - Łączna - Osełków Od # DG G000025 do # DG G000001 0+550 0+550 G000007

Gmina Łączna - ewidencja dróg gminnych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/31/2019

Rady Gminy Łączna

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 1



8. - Łączna - Stawik Od # DG G000025 do dz. ew. nr 346/2 0+730 0+730 G000008

9. - Podzagnańcze - Teren PKP Od # DP 0589Tdo dz. ew. nr 529/2 0+335 0+335 G000009

10. - Podzagnańszcze - Dołki - teren PKP Od # DP 0589T do dz. ew. nr 801 0+516 G000010.1

11. - Podzagnańszcze - Dołki - teren PKP Od # DG G000010.1 do dz. ew. nr 808/1 0+135 G000010.2

12. - Podzagnańszcze - Dołki - teren PKP Od # DG G000010.1 do DP 0589T 0+375 G000010.3

13. - Występa od DP 0593T do granicy gminy (gmina Zagnańsk) 0+000 0+317 G000011

14. - Podłazie przez wieś Od # DP 0590T do dz. ew. nr 794 0+380 0+380 G000012

15. - Dulęba - Kamionki Od # DP 0590T do # DP 0591T 0+637 0+637 G000014

16. - Podzagnańszcze I - PKP Łączna Od # DP 0588T do dz. ew. nr 529/3 0+235 0+235 G000016

17. - Podzagnańcze I - Czerwona Gorka Od # DP 0591T do dz. ew. nr 564/1 0+623 0+623 G000017

18. - Gózd - Jęgrzna - Zajamnie Od # DG G000025 do # DG G000019.1 1+432 1+432 G000018

1+026

Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 2



19. - Zagorze - Zajamnie Od # DP 0588T do # DG G000018 1+422 G000019.1

20. - Zagorze - Zajamnie Od # DG G000019.1 do # DG G000019.1 0+225 G000019.2

21. - Zaskale - Ostrów - Zagórze Od # DP 0589T do # DP 0588T 0+971 0+971 G000020

22. - Zajemnie - PKP Ostojów Od # DG G000019.1 do # DP 0587T 0+906 0+906 G000021

23. - Zaciszowice - Zajamnie Od # DP 0591T do dz. ew. nr 253 0+245 0+245 G000022

24. - Gózd - Jęgrzna Od # DG G000025 do # DP 0591T 0+303 0+303 G000023

25. - Gózd Zaciszowice Od # DG G000025 do # DP 0587T 0+293 0+293 G000024

26. - Starodroże DK7
Od dz. ew. nr 148/1 do granica gminy (gmina
Suchedniów) – km 525+958 do km 531+446

6+076 6+076 G000025

1+647

Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 3



Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 1



Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2018 r. poz.

2068 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych

kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem

dróg wewnętrznych. Natomiast zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 wyżej wymienionej ustawy do

kompetencji Rady Gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych.

Zgodnie z art. 1 wyżej wymienionej ustawy drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej

ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem,

z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych.

Drogi gminne stanowią własność gminy (art. 2 a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach

publicznych).

W art. 4 wyżej wymienionej ustawy zostało zdefiniowane pojęcie drogi, jest to budowla wraz

z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiąca całość

techniczno- użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie

drogowym.

Gmina Łączna powstała z dniem 1 stycznia 1995 na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1

grudnia 1994r. w sprawie utworzenia i znoszenia gmin, ustalenia ich granic, nazw, siedzib władz w

niektórych województwach oraz nadania niektórym gminom statusu miasta. Nastąpiło to w

wyniku podziału dotychczasowej gminy Suchedniów. W skład gminy weszły miejscowości wraz z

drogami, które Uchwałą Nr 2/I/2001 z dnia 31 stycznia 2001r. Rady Gminy Łączna zaliczono do

kategorii dróg gminnych. Jednakże zaliczono je nadając numery, które obowiązywały do tej pory na

terenie Gminy Suchedniów.

Zgodnie z art. 10 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych to Zarząd

Województwa nadaje numery drogom gminnym, po zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych.

Numer drogi gminnej składa się z liczby sześciocyfrowej oraz wyróżnika literowego województwa.

Dla Województwa Świętokrzyskiego wyróżnikiem literowym jest litera „T”. Szczegółowe wytyczne

dotyczące numeracji dróg są określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 16 lutego

2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli,

przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom

(Dz. U. 2005r. Nr 67, poz.582). W tym stanie drogom na terenie Gminy Łączna należy nadać

właściwe oznaczenia – numery.

Dnia 28.04.2011 roku odcinek drogi DK nr 7, od km 525+958 do km 531+446, został zastąpiony

nowo wybudowanym odcinkiem drogi. Z chwilą oddania go do użytkowania, na podstawie

protokołu zdawczo – odbiorczego spisanego pomiędzy przedstawicielami GDDKiA O/Kielce a

Gminą Łączna z dniem 28 kwietnia 2011 roku stał się z mocy prawa własnością Gminy Łączna (art.

10 ust. 5 Dz.U. 2007, poz. 115 wg ówczesnego stanu prawnego). Po przejęciu ww. odcinka drogi nie

nadano mu numeru przez Zarząd Województwa.

Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 1



Podjęcie Uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich
przebiegu na terenie Gminy Łączna ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu
prawnego dróg gminnych oraz przekazanej przez GDDKiA O/Kielce drogi, co umożliwi działania
zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2016 r. poz. 1440 ze zm.),
a więc przede wszystkim nadanie numerów drogom gminnym, utworzenie i prowadzenie
ewidencji dróg, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg oraz opracowanie planów
rozwoju sieci drogowej, który zawierał będzie szczegółową analizę ich stanu technicznego.

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

Id: AEB0073E-EED4-408A-A68D-51053A28C875. Podpisany Strona 2




